1

Ассоциация

саморегулируемая организация

  «Строители Черноземья»

Протокол №4

Заседания Дисциплинарного комитета

АСРО «Строители Черноземья»

г. Воронеж                             «23» ноября 2023 г.

ул. Ф.Энгельса,33б                     11.00 часов

Основание созыва комитета – решение Председателя Дисциплинарного комитета АСРО

«Строители Черноземья» Дедова Н.В.

Председательствующий на заседании комитета – Председатель Дисциплинарного комитета

АСРО «Строители Черноземья» Дедов Н.В.

Из 7 членов Дисциплинарного комитета для участия в заседании зарегистрировались 5.

1. Дедов Н.В. – исполнительный директор ООО «Монтажавтоматика»;

2. Битюцкий С.И. – главный инженер ООО «СТЕПС»;

3. Щепилов В.И. - директор ООО фирма «Виксер»;

4. Работкин А. А. – директор ООО «фирма «ВиС»;

5. Родионов А. Г. – директор ООО «СМУ №53-Н».

Кворум имеется.

На заседание Дисциплинарного комитета приглашены:

1.  ИП Мишунькин С.М. ИНН 365100236799 - индивидуальный предприниматель Мишунькин

Сергей Михайлович;

2.  ООО «ЦЧГ» ИНН 3666074868 - генеральный директор Мишунькин Сергей Михайлович;

3. ООО «Коттедж - энерго» ИНН 3627019447- директор Журавлев Олег Владимирович (не

явился);

4. ООО «ВГЭС» ИНН 3662199908 - генеральный директор Валуйский Александр Викторович

(не явился).

На заседании Дисциплинарного комитета присутствовали без права голосования

следующие лица:

1.Никулин А.Д. - генеральный директор АСРО «Строители Черноземья»;

2.Бубликов П.С. – заместитель генерального директора/начальник отдела технического

регулирования и качества в строительстве АСРО «Строители Черноземья».

                                                            ПОВЕСТКА ДНЯ

1.Об исполнении обязанностей секретаря Дисциплинарного комитета АСРО «Строители

Черноземья».

2.О прекращении дисциплинарного производства:

2.1. АО «ВГЭС» ИНН 3666231341

2.2. ООО «Спецтрансстрой» ИНН 3627032550

2.3. ФГБОУ ВО «ВГТУ» ИНН 3662020886

2.4. ООО «Газпром теплоэнерго Воронеж» ИНН 3663046559

2.5. ООО «АЕКС ИНЖИНИРИНГ СИСТЕМ» ИНН №3662276599,

2.6. ООО «Кабельмонтаж» ИНН 3662131642,

2

2.7. ООО «Транс-Дорстрой» ИНН 3662211305,

2.8. ООО «БелТрансЛифт» ИНН 3662119250.

3. О неустранении нарушений, повлекших применение мер дисциплинарного

воздействия:

3.1. ООО «Коттедж-энерго»  ИНН 3627019447

3.2. ИП Мишунькин С.М.      ИНН 365100236799

3.3. ООО «ЦЧГ»  ИНН 36666074868

4.  О неустранении ранее выявленных нарушений и решение вопроса о применении в

отношении членаАссоциации мер дисциплинарного воздействия:

4.1. ООО «ВГЭС»  ИНН 3662199908

Решили: Повестку дня заседания Комитета утвердить.

Голосовали: «За» - 5,

                       «Против» - нет,

            «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ Об исполнении обязанностей секретаря

Дисциплинарного комитета АСРО «Строители Черноземья».

Дедов Н.В. предложил: поручить исполнение обязанностей секретаря текущего заседания

Дисциплинарного комитета АСРО «Строители Черноземья» Бубликову Павлу Сергеевичу –

зам. генерального директора/начальнику отдела технического регулирования и качества в

строительстве Ассоциации.

Решили: поручить исполнение обязанностей секретаря текушего заседания Дисциплинарного

комитета АСРО «Строители Черноземья» Бубликову Павлу Сергеевичу – зам. генерального

директора/начальнику отдела технического регулирования и качества в строительстве

Ассоциации.

Голосовали:  «За» - 5 голосов.

  «Против» - нет.

   «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ   О прекращении дисциплинарного производства.

2.1. АО «ВГЭС» ИНН 3666231341

Слушали: Бубликова П.С., который доложил о том, что АО «ВГЭС» устранило нарушение,

повлекшее применение Дисциплинарным комитетом меры дисциплинарного воздействия в

виде предписания об устранении выявленного нарушения (протокол №2 от 22.03.2023): на

основное место работы в состав указанной организации дополнительно принят специалист по

организации строительства, сведения о котором включены в Национальный реестр

специалистов в области строительства.

3

Предложил: в связи с устранением нарушения дисциплинарное производство в отношении

АО «ВГЭС» прекратить.

Решили: в связи с устранением нарушения дисциплинарное производство в отношении АО

«ВГЭС» прекратить.

Голосовали: «За» -5,

             «Против» - нет,

             «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2.2. ООО «Спецтрансстрой» ИНН 3627032550

Слушали: Бубликова П.С., который доложил о том, что ООО «Спецтрансстрой» устранило

нарушение, повлекшее применение Дисциплинарным комитетом меры дисциплинарного

воздействия в виде предупреждения об  устранении выявленного нарушения (протокол №3  от

13.06 2023): членский взнос за 2-й квартал 2023 года уплачен.

 Предложил: в связи с устранением нарушения дисциплинарное производство в отношении

ООО «Спецтрансстрой» прекратить.

Решили: в связи с устранением нарушения дисциплинарное производство в отношении ООО

«Спецтрансстрой» прекратить.

Голосовали: «За» - 5,

             «Против» - нет,

             «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решение принято единогласно.

                                       2.3. ФГБОУ ВО «ВГТУ» ИНН 3662020886

Слушали: Бубликова П.С., который доложил о том, что ФГБОУ ВО «ВГТУ» устранило

нарушение, повлекшее применение Дисциплинарным комитетом меры дисциплинарного

воздействия в виде предписания об устранении выявленного нарушения (протокол №2 от

22.03.2023): отчет о деятельности организации за 2022 год предоставлен.

Предложил: в связи с устранением нарушения дисциплинарное производство в отношении

ФГБОУ ВО «ВГТУ» прекратить.

Решили: в связи с устранением нарушения дисциплинарное производство в отношении

ФГБОУ ВО «ВГТУ» прекратить.

Голосовали: «За» - 5,

             «Против» - нет,

             «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

               2.4. ООО «Газпром теплоэнерго Воронеж» ИНН 3663046559

Слушали: Бубликова П.С., который доложил о том, что на основании заявления о

добровольном выходе ООО «Газпром теплоэнерго Воронеж» 06.10.2023 исключено из реестра

членов АСРО «Строители Черноземья».

4

Предложил: в связи с исключением из реестра членов АСРО «Строители Черноземья»

дисциплинарное производство в отношении ООО «Газпром теплоэнерго Воронеж»

прекратить.

Решили: в связи с исключением из реестра членов АСРО «Строители Черноземья»

дисциплинарное производство в отношении ООО «Газпром теплоэнерго Воронеж»

прекратить.

Голосовали: «За» - 5,

             «Против» - нет,

             «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

               2.5. - 2.8.   ООО «АЕКС ИНЖИНИРИНГ СИСТЕМ» ИНН №3662276599, ООО

«Кабельмонтаж» ИНН 3662131642, ООО «Транс-Дорстрой» ИНН 3662211305, ООО

«БелТрансЛифт» ИНН 3662119250.

Слушали: Бубликова П.С., который доложил о том, что на основании решений Совета АСРО

«Строители Черноземья» из реестра членов Ассоциации исключены: ООО «АЕКС

ИНЖИНИРИНГ СИСТЕМ» (протокол заседания Совета №208 от 23.03.2023), ООО

«Кабельмонтаж» (протокол заседания Совета №208  от 23.03.2023), ООО «Транс-Дорстрой»

(протокол заседания Совета №208 от 23.03.2023), ООО «БелТрансЛифт» (протокол заседания

Совета №215 от 04.08.2023).

 Предложил: в связи с исключением из реестра членов АСРО «Строители Черноземья»

дисциплинарное производство в отношении ООО «АЕКС ИНЖИНИРИНГ СИСТЕМ»,

ООО «Кабельмонтаж», ООО «Транс-Дорстрой», ООО «БелТрансЛифт» прекратить.

Решили: в связи с исключением из реестра членов АСРО «Строители Черноземья»

дисциплинарное производство в отношении ООО «АЕКС ИНЖИНИРИНГ СИСТЕМ»,

ООО «Кабельмонтаж», ООО «Транс-Дорстрой», ООО «БелТрансЛифт» прекратить.

Голосовали: «За» - 5,

             «Против» - нет,

             «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ  О неустранении нарушений, повлекших применение

мер дисциплинарного воздействия:

3.1. ООО «Коттедж - энерго» ИНН 3627019447

Слушали: Бубликова П.С., который доложил о том, что ООО «Коттедж-энерго» не устранило

нарушения, повлекшие применение Дисциплинарным комитетом мер дисциплинарного

воздействия в виде предупреждения об устранении выявленных нарушений (протокол №3 от

22.12.2021, протокол №2 от 22.03.2023 и протокол №3 от 13.07.2023): не были уплачены

выписанный в 2021 году в качестве меры дисциплинарного воздействия штраф, целевые

взносы в НОСТРОЙ за 2023 год, членские и дополнительные взносы за период с 4 квартала

2020 года по 2 квартал 2023 года в общей сумме 43 800 рублей, не заключен договор

страхования гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков

строительных работ.

           Кроме того, до настоящего времени не произведена оплата членских взносов за 3 и 4

кварталы 2023 года в размере 30 000 рублей, что является нарушением п.8.2.4. и п.11.2.

Положения о членстве в Ассоциации саморегулируемая организация «Строители

5

Черноземья», в том числе о размере, порядке расчета, а также порядке уплаты

вступительного и членских взносов (далее – Положение о членстве).
Предложил: учитывая, что к ООО «Коттедж-энерго» уже были применены меры

дисциплинарного воздействия в виде предписаний об устранении выявленных нарушений, но

нарушения не были устранены, а также в связи с неуплатой членских взносов за 3 и 4 кварталы

2023 года в соответствии с Положением о мерах дисциплинарного воздействия, порядке и

оснований их применения к членам Ассоциации саморегулируемая организация «Строители

Черноземья» (далее - Положение о мерах дисциплинарного воздействия) передать материалы

по данной организации в Совет АСРО «Строители Черноземья» для рассмотрения вопроса о

дальнейшем применении мер дисциплинарного воздействия.

Решили: передать материалы по ООО «Коттедж-энерго» в Совет АСРО «Строители

Черноземья» для рассмотрения вопроса о дальнейшем применении мер дисциплинарного

воздействия.

Голосовали: «За» - 5,

             «Против» - нет,

             «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

3.2. ИП Мишунькин С.М.  ИНН365100236799

Слушали: Бубликова П.С., который доложил о том, что ИП Мишунькин С.М.  не устранил

нарушения, повлекшие применение Дисциплинарным комитетом меры дисциплинарного

воздействия в виде предупреждения об устранении выявленных нарушений (протокол №3 от

22.12.2021 и протокол №2 от 22.03.2023): не были уплачены выписанный в 2021 году в

качестве меры дисциплинарного воздействия штраф, целевые, членские и дополнительные

взносы за период с 4 квартала 2020 года по 4 квартал 2022 года включительно в общей сумме

98 900 рублей..

          Кроме того, нарушено требование п.5.2.6. Положения о членстве, а именно: у

инженера ПТО Баженовой В.Н. и прораба Кучеры Д.Ю. – специалистов по организации

строительства, сведения о которых внесены в Национальный реестр специалистов в области

строительства, отсутствуют документы, подтверждающие прохождение независимой оценки

квалификации.

Предложил: учитывая, что к ИП Мишунькин С.М. была применена мера дисциплинарного

воздействия в виде предупреждения об устранении выявленных нарушений, но нарушения не

были устранены, а также не прошли независимую оценку квалификации специалисты по

организации строительства инженер ПТО Баженова В.Н. и прораб Кучера Д.Ю., в

соответствии с Положением о мерах дисциплинарного воздействия передать материалы по

данной организации в Совет АСРО «Строители Черноземья» для рассмотрения вопроса о

дальнейшем применении мер дисциплинарного воздействия.

Решили: передать материалы по ИП Мишунькин С.М. в Совет АСРО «Строители

Черноземья» для рассмотрения вопроса о дальнейшем применении мер дисциплинарного

воздействия.

Голосовали: «За» - 5,

             «Против» - нет,

             «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

3.3 ООО «ЦЧГ» ИНН 36666074868

6

Слушали: Бубликова П.С., который доложил о том, что ООО «ЦЧГ» не устранило

нарушения, повлекшие применение Дисциплинарным комитетом меры дисциплинарного

воздействия в виде предупреждения об устранении выявленных нарушений (протокол №3 от

22.12.2021 и протокол №2 от 22.03.2023): не были уплачены выписанный в 2021 году в

качестве меры дисциплинарного воздействия штраф, не уплачены целевые, членские и

дополнительные взносы за период с 4 квартала 2020 года по 4 квартал 2022 года включительно

в общей сумме 99 250 рублей.

       Кроме того, нарушено требование п.5.2.6  Положения о членстве, а именно: у

главного инженера Мишунькина Р.С. - специалиста по организации строительства, сведения

о котором внесены в НРС, отсутствует документ, подтверждающий прохождение

независимой оценки квалификации.

Предложил: учитывая, что к ООО «ЦЧГ» была применена мера дисциплинарного

воздействия в виде предупреждения об устранении выявленных нарушений, но нарушения не

были устранены, а также не прошел независимую оценку квалификации специалист по

организации строительства Мишунькин Р.С., в соответствии с Положением о мерах

дисциплинарного воздействия передать материалы по данной организации в Совет АСРО

«Строители Черноземья» для рассмотрения вопроса о дальнейшем применении мер

дисциплинарного воздействия.

Решили: передать материалы по ООО «ЦЧГ» в Совет АСРО «Строители Черноземья» для

рассмотрения вопроса о дальнейшем применении мер дисциплинарного воздействия.

Голосовали: «За» - 5,

             «Против» - нет,

             «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ  О неустранении ранее выявленных нарушений и

решение вопроса о применении в отношении членов Ассоциации мер дисциплинарного

воздействия:

4.1. ООО «ВГЭС» ИНН 3662199908

Слушали: Бубликова П.С, который доложил о том, что ООО «ВГЭС» не устранило

нарушения, выявленные в ходе плановой проверки:

1) Не предоставлены документы к проверке в срок до 29.09.2023 -  нарушен п.6.2. Положения

о контроле за деятельностью своих членов в части соблюдения ими требований

стандартов и правил саморегулируемой организации, условий членства  в АСРО

«Строители Черноземья»;

2) Отсутствует действующий договор страхования гражданской ответственности за

причинение вреда вследствие недостатков строительных работ - нарушены п. 5.1.4, 8.2.21.

Положения о членстве и п.5.4. Требований к страхованию риска гражданской

ответственности членами АСРО «Строители Черноземья», которые могут наступить в

случае причинение вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, об условиях такого страхования;
3) Не оплачены членские взносы за первый квартал 2023 года в размере  9 800 рублей, за 2 квартал

2023 года в размере 15 000 рублей и 4 квартал 2023 года в размере 10 000 рублей - нарушены

п.11.8.10, 8.2.4. Положения о членстве в Ассоциации саморегулируемая организация

«Строители Черноземья», в том числе о размере, порядке расчета, а также порядке

уплаты вступительного и членских взносов;
4) Не оплачены дополнительные членские взносы за 2-й квартал 2023 года в размере 3 000 рублей

- нарушен п.11.12 Положения о членстве.

7

 Предложил: в соответствии с Положением о мерах дисциплинарного воздействия передать

материалы по данной организации в Совет АСРО «Строители Черноземья» для рассмотрения

вопроса о дальнейшем применении мер дисциплинарного воздействия.

Решили: передать материалы по ООО «ВГЭС» ИНН 3662199908 в Совет АСРО «Строители

Черноземья» для рассмотрения вопроса о дальнейшем применении мер дисциплинарного

воздействия.

Голосовали: «За» - 5,

             «Против» - нет,

             «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

       Решения, принятые Дисциплинарным комитетом в рамках настоящего протокола, могут быть

обжалованы членами Ассоциации в установленном порядке.

Председатель Дисциплинарного Комитета

АСРО «Строители Черноземья»                                                    Н.В. Дедов

Секретарь Дисциплинарного Комитета

АСРО «Строители Черноземья»                                                          П.С. Бубликов